MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 12/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 31 de março de 2025.

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL IFRS - CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 15/2025
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2025

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o Edital IFRS
Campus Bento Gonçalves de Seleção de bolsistas de extensão – 2025

ONDE SE LÊ:

Fases Prazos

6.Período para seleção dos bolsistas 08 a 14/04/2025

7.Divulgação do resultado da seleção dos bolsistas 17/04/2025

8.Entrega de documentos pelo bolsista contemplado com
bolsa

até 25/04/2025

LEIA-SE:

Fases Prazos

6.Período para seleção dos bolsistas 08 a 16/04/2025

7.Divulgação do resultado da seleção dos bolsistas 24/04/2025

8.Entrega de documentos pelo bolsista contemplado com
bolsa

até 30/04/2025

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

(Assinado digitalmente em 31/03/2025 16:48)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000272/2025-82

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 12 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO DE EDITAL 31/03/2025 df437196a2

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf